
 1 

 
ASTI SERVIZI PUBBLICI S.p.A. 

Corso Don Minzoni n. 86, Asti, P.Iva n. 01142420056, PEC: asp.asti@pec.it  

 

Lavori di “Ripristini di manti stradali a seguito di interventi di manutenzione 
alle reti del servizio idrico integrato” - P.N. N. 7/2021 – CIG n. 9100104B60 – 
CUP I36G21002250005. Contratto del 09.05.2022, prot. ASP. n. 07050. 
 

DETERMINA DEL 20.03.2024 n. 05160 
 

L’Amministratore Delegato 
 

Premesso e considerato che: 
- il 09.05.2022, all’esito di procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) 

D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 e smi, è stato sottoscritto il contratto a 
misura prot. ASP n. 07050, avente ad oggetto dei lavori di ripristini di manti 
stradali a seguito di interventi di manutenzione alle reti del servizio idrico 
integrato con l’impresa MISTRETTA S.R.L., P.IVA/C.F. n. 01429310053, con sede 
legale in Via Baldichieri n. 21, Castellero (AT); 

- a fronte dell’offerta dell’affidataria, il corrispettivo massimo stabilito è di € 
148.134,46, di cui € 27.755,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, da 
eseguirsi alle condizioni tutte del Foglio Condizioni e degli atti a questo allegati o 
richiamati; 

- il contratto è attualmente in corso di esecuzione essendo fissata la scadenza al 
20.04.2024; 

- l’importo complessivo di Contratto avente prot. ASP n. 07050/2022, esplicitato al 
suo art. 2, al momento non risulta esaurito; 

 
DATO ATTO che il contratto all’art. 3, co. 1 prevede che “nel caso in cui alla 
scadenza del contratto, l’importo contrattuale non fosse interamente esaurito, il 
contratto dovrà intendersi prorogato, alle medesime condizioni tecniche ed 
economiche, per un ulteriore periodo fino all’esaurimento dell’importo contrattuale e 
comunque per un massino di 180gg”. 
 
Visti e considerati in proposito: 

- il D.U.R.C. on-line e le risultanze del Casellario Informatico presso A.N.A.C. 
afferenti MISTRETTA S.R.L. e agli atti, da cui si osserva che essa risulta 
regolare sotto il profilo contributivo, e che non vi sono ad ora annotazioni a 
carico della stessa. 

- il Fascicolo d’ufficio della pratica in oggetto. 
 
Per tutto quanto sopra premesso e considerato, A.S.P. S.p.A. 

DISPONE 
-l’esercizio dell’opzione di proroga del contratto prot. ASP n. 07050/2022 ai 
sensi dell’art. 3 del medesimo sino al 17.10.2024 incluso, alle stesse 
condizioni tecniche e economiche di cui al contratto in oggetto e comunque 
sino all’esaurimento dell’importo massimo contrattuale di € 148.134,46, di cui € 
27.755,33 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
-conseguentemente, di impegnare l’appaltatore a rilasciare entro il 01.04.2024 
appendice di estensione della Garanzia Definitiva n. 06/01/21/3107295 con 
validità dal giorno 20.04.2024 al giorno 17.10.2024, incluso, in forma digitale e 
nelle Forme di cui all’art. 103 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e conforme allo Schema 

mailto:asp.asti@pec.it


 2 

Tipo approvato con D.M. del M.I.S.E. n. 193/2022, sottoscritta sia dal Fidejussore 
che dal Legale rappresentante di MISTRETTA S.R.L., unitamente a Dichiarazione 
sostitutiva resa, ai sensi degli artt. 38, 46, 47 e 76 D.P.R. n. 445/2000, dal 
sottoscrittore dell’Appendice alla Garanzia Definitiva n. 06/01/21/3107295 con la 
quale lo stesso attesti le sue generalità, la carica ricoperta in seno al Fidejussore e il 
possesso del potere di impegnare e rappresentare validamente il Fidejussore, 
corredata da copia di valido Documento d’Identità. 
 
Per quanto sopra, chiede a MISTRETTA S.R.L. di trasmettere la presente 
sottoscritta con firma digitale dal proprio Legale rappresentante per presa 
visione ed accettazione, entro sette giorni dal ricevimento della presente. 
 
                             L’Amministratore Delegato 

                     dr. Giuseppe Cagliero 
    (firma digitale) 

 
 
 
 
Per presa visione e accettazione di quanto sopra esposto. 
Il Legale Rappresentante pro-tempore di MISTRETTA S.R.L. 
_____________________________________  
(Firma DIGITALE) 
 
 
 
 
 


